Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 25  г. Йошкар-Олы  «ЖЕМЧУЖИНКА»

Адрес: 424007, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 28-а, т. 63-76-51, E-mail: jemch25@mail.ru

П Р И К А З

23.09. 2024г.                                                                                                            № 113

Об  организации

платных образовательных услуг в  2024 - 2025 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) воспитанников в

платных образовательных услугах, с учетом возможностей дошкольного образовательного

учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской федерации от 15.09.2020 г.

№1 441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом

учреждения, решением педагогического совета (протокол № 1 от 29.08. 2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги с 1 октября

2024года.

2. Назначить с 1 октября 2024 года Крылову Ингу Михайловну – ответственным лицом за

организацию, функционирование и контроль предоставляемых платных

образовательных услуг.

3. Крыловой Инге Михайловне в срок до 1 октября 2024 года:

 Оформить дополнительные соглашения с работниками, занятыми предоставлением

платных образовательных услуг;

 Оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

 Составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг.

4. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

безналичному расчёту по квитанциям путём перечисления на расчетный счет

учреждения. Назначить с 1 октября 2024 года ответственным лицом за оформление

квитанций – Гвоздеву Наталию Михайловну.

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг за дни фактического посещения  в течении 5 дней со дня получения квитанции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:jemch25@mail.ru

		2024-10-05T11:19:53+0300
	Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Прохорова, дом 28А
	Охотникова Алевтина Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью